1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-RECURSO

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, JURADOS E/OU

PESSOAS NEGRAS, AMAMENTAÇÃO – TEMPO ADICIONAL DE 30 MINUTOS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 193/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna
público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições – Pós-Recurso, referente ao Concurso Público – Edital de Abertura nº 95/2024.

Informa que foram analisados os recursos interpostos contra o Indeferimento das Inscrições, conforme informações abaixo:

Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Cargo Público Situação Motivação

ADRIELLE CONCEIÇÃO
SANTOS

456.***.***-** 208
Agente Comunitário de Saúde –

UBS São Manoel
Deferimento

Parcial

Deferido – Confecção de Prova Ampliada Fonte 18 e Transcritor.
Indeferido – tempo adicional. Para que o candidato tenha direito ao tempo

adicional, o médico deverá solicitar no Laudo Médico tal necessidade.

ALESSANDRO DIAS 260.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ALINE NOGUEIRA PRATA 369.***.***-** 226
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Campo Grande
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ALISON LUIZ DOS SANTOS
LOPES

356.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ANDERSON BATISTA DE
OLIVEIRA

213.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ANDERSON BATISTA DE
OLIVEIRA

213.***.***-** 233
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Vila Mathias.
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ARMANDO OLIVEIRA RIBEIRO
DO NASCIMENTO

359.***.***-** 224
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Estuário
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ARMANDO OLIVEIRA RIBEIRO
DO NASCIMENTO

359.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

CAROLINA ALVES DA SILVA 332.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Indeferido
Tempo adicional. Para que o candidato tenha direito ao tempo adicional, o

médico deverá solicitar no Laudo Médico tal necessidade.

CICERA CIRLANE DE OLIVEIRA
BARBOSA

289.***.***-** 228
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Pompéia/José Menino
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

2

Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Cargo Público Situação Motivação

CICERA CIRLANE DE OLIVEIRA
BARBOSA

289.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

CIRO MIRANDA HERZOG 169.***.***-** 235
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Conselheiro Nébias
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

CIRO MIRANDA HERZOG 169.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

DANIEL SANTOS DE JESUS 084.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

DANIELA DE PONTES
GANANCA

350.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

FABIANA ROMANO LINDINHO
DE SIQUEIRA

220.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

FELIPE LOYOLA MANTILLA 322.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

FERNANDA SCARMAGNAN
PAIVA RIO

047.***.***-** 223
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Embaré.
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

GUILHERME MIRANDA PAULO 411.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Confecção de Prova Ampliada Fonte 18.

GUSTAVO DOS SANTOS
BARRADA

432.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

ISRAEL JOSÉ DOS SANTOS
PINHEIRO

220.***.***-** 222
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Aparecida.
Indeferido

Candidato encaminhou Autodeclaração com o nome do Cargo Público
divergente de sua inscrição.

JANE ANDRÉIA SUPTITZ 011.***.***-** 226
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Campo Grande.
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

JOÃO PEDRO MARTINS
DOMINGUEZ

497.***.***-** 227
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Ponta da Praia.
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

KATIA GOES PAIXÃO BARGAS
DOS SANTOS

169.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Confecção de Prova Ampliada Fonte 16.

KEMILLY EDUARDA DOS REIS 468.***.***-** 205
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Bom Retiro.
Indeferido Candidato encaminhou Autodeclaração com foto com data incompleta.

LANA THANIELLEN DE
ALMEIDA SILVA

065.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Amamentação sem tempo adicional.

3

Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Cargo Público Situação Motivação

LAYSSA BEATRIZ ALMEIDA
SILVA

565.***.***-** 235
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Conselheiro Nébias.
Indeferido Candidato não encaminhou a Autodeclaração.

LEONARDO DA SILVA BRITO 380.***.***-** 226
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Campo Grande.
Indeferido

Candidato encaminhou a Autodeclaração incompleta.
Não consta o número do CPF.

LUCAS FERRÃO NEVES 382.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

LUCAS RODRIGUES SECCO
MEDINA

417.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

LUCAS SANTOS DA SILVA 229.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Indeferido Candidato não encaminhou a Autodeclaração.

MAÍRA MORALES FONSECA 430.***.***-** 233
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Vila Mathias.
Indeferido

Tempo adicional. Para que o candidato tenha direito ao tempo adicional, o
médico deverá solicitar no Laudo Médico tal necessidade.

MARACELIA SOUZA MARTINS 346.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

MARIA HELENA GOMES SILVA
OLIVEIRA

087***.***-** 226
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Campo Grande.
Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA 401.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Confecção de Prova Ampliada Fonte 18

MICAELLE SANTOS HORA 077.***.***-** 226
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Campo Grande.
Indeferido

Candidato encaminhou Autodeclaração com o nome do Cargo Público
divergente de sua inscrição.

MICAELLE SANTOS HORA 077.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Indeferido Candidato encaminhou Autodeclaração com foto sem estar datada.

PAULO CEZAR DE MOURA
FERREIRA

385.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Indeferido Candidato encaminhou Autodeclaração com foto sem estar datada.

PAULO CEZAR DE MOURA
FERREIRA

385.***.***-** 224
Agente Comunitário de Saúde –

UBS Estuário.
Indeferido Candidato encaminhou Autodeclaração com foto sem estar datada.

SIDNEI BATISTA FLAUSINO 212.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

SIDNEY DA SILVA LOPES 229.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

SIDNEY FERREIRA PIMENTEL 224.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

4

Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Cargo Público Situação Motivação

SIMONE REGINA BUENO 299.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Indeferido Candidato não encaminhou a Autodeclaração.

THUANY CORATTI COELHO 228.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Indeferido
Tempo adicional. Para que o candidato tenha direito ao tempo adicional, o

médico deverá solicitar no Laudo Médico tal necessidade.

WELLINGTON VIEIRA DE
MENEZES

321.***.***-** 203 Agente de Combate às Endemias Deferido Inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado

no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 19 de julho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 95/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 19 de julho de 2024.

______________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO: